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Vi hjälper er med måttagning, inspirerande förslag och montering

Kontakta oss på växelnummer 0771-555 111
eller på ditt lokala nummer nedan

Primetex - gardiner, textiler och solskydd
för offentlig miljö.

Primetex AB har SKL avtal med ett flertal kommuner och Stockholms stad.

Låt oss skapa en trevlig och funktionell inomhusmiljö även i er skola!

Stockholm  • Norrköping  •  Linköping   •  Örebro  •   Göteborg  • Malmö
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Vi närmar oss ett nytt spännande 2015. 
Vilket gör att vi vill önska alla våra lä-
sare en riktigt god jul och ett gott nytt år. 

I detta nummer av tidningen har vår reporter 
Linda Pilman besökt Frimeko som har jobbat med 
skolinredning i över 40 år. Där har hon talat med 
Fredrik Hentz som säger: Det vi märker just nu 
är att den klassiska skolbänken kommer tillbaka. 
Eleverna känner sig trygga med sin egen bänk och 
att det har sin egen plats med böcker pennor mm. 
Läs mer om detta i våra temasidor om möbler och 
skolinredning. Tidningen vill också gratulera Höss-
naskolan i Ullricehamn som vann ett specialdesig-
nat klassrum värt 100 000 kronor, vilket ni kan 
läsa om på sidan 14 i t idningen.
Redaktionen

Nu börjar vintern

http://www.skolvaktmastaren.com/
mailto:info@skolvaktmastaren.com
mailto:jenny.nelli@skolvaktmastaren.com
mailto:anna.wallmoge@skolvaktmastaren.com
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08-12207700 www.riso.se            lars.andersson@masteroffi ce.se

Världens Snabbaste
... skapad för att sänka Er dokumentkostnad

 * Among multifunction, inkjet offi ce printers as of March 2013. Based on RISO testing standards.

Med Riso når du nya möjligheter, öka produktiviteten och spara pengar.

TEMA: möbler och 
skolinredning

http://www.riso.se/
mailto:lars.andersson@masteroffice.se
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Det har hänt en hel del gäll-
ande möbler och skolinred-
ning på senare tid, inte minst 
när det gäller ljuddämpning, 
flexibilitet och miljökrav.

 

Vi träffade Fredrik Hentz, VD för Frimeko 
som visade oss runt i deras lokaler för att 
få en djupare inblick gällande möbler och 
skolinredning.

Hur går tankarna idag då man ska 
bygga ett nytt och modernt klass-
rum eller allmänna utrymmen i 
skolan då det gäller slitage samt att 
det ska vara praktiskt i många år 
framöver?

Självklart ska en möbel hålla så länge det bara går. 
Vad gäller slitage så har vi hårda krav på oss! Som 
ett naturligt steg i vår strävan att förbättra och 
säkerställa vårt kvalitetsarbete, är vi numera kvali-
tetscertifierade enligt EU:s normer. Vi skickar vår 
produkter till ett institut som testar dem då det 
t.ex. gäller ytan på bordet, konstruktionen och hur 
många gånger en stol kan falla utan att gå sönder.  

När det gäller det praktiska så har önskemål om 
flexibla och lätta möbler ökat. Det kan vara att ett 
klassrum snabbt ska göras om till ett fritidsrum på 
eftermiddagen och då finns det ihop fällbara möb-
ler för detta ändamål.

Forts. sid 6

TEMA: möbler och 
skolinredning

skolbänk
nu...

http://t.ex/
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Är det några speciella möbler samt 
inredning som ni satsar på och som 
ligger er varmt om hjärtat? 

De senaste åren har vi satsat hårt och målmedvetet 
på att ta fram produkter som bidrar till att förbätt-
rar ljudmiljön i skolan. En bullrig och högljudd ar-
betsmiljö är jobbig både för elever och lärare och 
försämrar den pedagogiska miljön i skolan. Några 
exempel på produkter som minskar bullernivån vil-
ket ger 5 gånger högre absorptionsfaktor är skolbän-
kar och matsalsbord med ljudabsorberande material 
i bordskivor samt ljudabsorberande väggelement 
och skärmar. 
En annan enkel, smart och billig lösning i klassrum-
met gällande ljuddämpning är våra Silent Socks,en 
möbeltass, som enkelt monteras på stolar med stål-
rörsben. 

Tassarna sitter säkert fast tack vare ett invändigt 
stöd i akustiksockan. Den yttre strumpan är tillver-
kad i tovad ull, vilket är ett förnybart material och 
kombineras med en inre boll tillverkad i syntetiskt 
gummi med ett invändigt stöd. Både ullen och gum-

mit har mycket bra ljuddämpande egenskaper. Si-
lent Socks är även skonsamma mot golven samt är 
tvättbara i 30-40C (ullprogrammet) och torktum-
lingsbara.

En av våra produkter är 
denna bänkskiva

Förklaring 
ljuddämpning 

Ram av spånskiva. I ramen lägger 
man en honungskaka i papp och 
gummimembran. Ovanpå läggs ett 
högtryckslaminat eller linoleum-
matta. Baksida är spårat för att ab-
sorbera skrapljud från golvet.

Självklart har vi fler produkter som 
är under utveckling.

Hur länge räknar man det att nya 
skolmöbler ska hålla?

Vi vet att möblerna ska leva i många år och klara 
de slitage som uppstår i utbildningsmiljöerna och vi 
räknar med att de ska klara av 1 0-20 år.



Elevskåp, har de förändrats med 
åren och är de mer stöldsäkra med 
tanke på att elever har mer värde-
fulla saker idag som datorer, läs-
plattor och mobiltelefoner?

Nej inte direkt ur stöldperspektiv, men de har 
förstärks i dörren och är kraftigare byggda då 
de ska stå upp för sparkar och knuffar. Däre-
mot finns det separata skåp för laptops och 
läsplattor som innehåller praktisk låsvajer med 
väggfäste som tillbehör. Detta utgör ett bra 
stöldskydd som är enkelt att applicera.

Datoranpassade möbler? Vad har ni 
för sortiment?

Vi har anpassade skåp till laptops och läsplat-
tor. Facken är försedda med var sitt stickkon-
taktsuttag och är väl ventilerat då det har två 
stycken punkter där varm och kall luft kan 
flöda fritt in i skåpet. 
En annan flexibel produkt är vårt praktiska 
datorbord med en skiva i boklaminat och lack-
erat stålrörsstativ med utdragbar tangentbords-
skiva. Bordet är försett med 4 st länkhjul varav 
två är med broms. 

Ergonomi är ju en fråga som alltid 
diskuteras. Hur prioriteras detta i 
skolans värld? Lika mycket som på 
vuxnas arbetsplatser?
 
Nja, det är nog inte riktigt samma prioritering. 
Jag hade önskat att eleverna skulle få möjlighet 
till elektriska höj och sänkbara skrivbord, så de 
kan ändra sin arbetsställning under dagen och 
efter behov. En sak som skolan satsar på när 
det gäller rätt sittställning är justerbara fotstöd. 
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Finns det några speciella krav som 
ni måste följa när det gäller miljö-
krav?

När det gäller miljökrav så är vi också certifie-
rade vilket är mycket viktigt. Det pågår just nu 
ett spännande projekt i Stockholm som heter 
den Giftfria skolan och det kom b.la till då Na-
turskyddsföreningen under många år varnat 
för skadliga kemikalier i vår vardag och drivit 
på för en tuffare lagstiftning. Framförallt har 
de uppmärksammat att den så kallade cock-
taileffekten kan vara problematisk och oroar 
forskare världen över . 

Alltså vad som händer när ämnen från pro-
dukter, mat och inredning blandas i våra 
kroppar. Hormonstörande ämnen är vanliga i 
vardagsprodukter. Det är ämnen som är skad-
liga för oss människor, men de hamnar också 
i naturen där de har en stark negativ miljöpå-
verkan. Målet är att få en kunskapsbas varifrån 

Naturskyddsföreningen kan påverka politiker, 
kommunens upphandlare och inköpare, samt 
få chefer att välja det bästa alternativet ur ke-
mikaliesynpunkt vid upphandling och inköp 
av nya saker. Att presentera förbättringsåtgär-
der för att minska exponeringen av miljögifter 
i miljön. Att väcka förståelsen för att vanliga 
vardagsprodukter kan läcka farliga kemikalier 
och att man som konsument kan göra skillnad 
i sin egen närmiljö genom att göra aktiva val.

Var tillverkas era möbler och 
inredning? 

Vi har egen kontroll av tillverkningen vid fa-
brikerna både i Sverige och i Europa och kan 
därför erbjuda flexibla lösningar skräddarsyd-
da för att möta de skolornas behov. Vi jobbar 
även med ett flertal svenska underleverantö-
rer, vilket innebär kortare transporter och har 
därmed en positiv effekt på miljön.

Tobias Nilsson och Lars-Gunnar ”LG” Andersson

http://b.la/
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Har du några tankar om hur framti-
dens klassrum kommer att se ut? 

Det vi märker just nu är att den klassiska skolbän-
ken kommer tillbaka. Eleverna känner sig trygga 
med sin egen bänk och att de har sin egen plats 
med böcker, pennor mm. I Sverige användes skol-
bänkarna i folkskolan, och senare på lågstadiet och 
mellanstadiet i grundskolan. Förr i tiden satt bän-
ken och stolen ihop, vilket ändrades på 1950-talet 
eftersom många barn hade haft svårt att nå ända 
fram till bänken. Efter 1994 har man, i samband 
med en stor förändring av skolan med läroplanen 
Lpo 94, många fall avskaffat de traditionella skol-
bänkarna, och sitter istället vid bord, som man se-
dan 1950-talet gjort på högre stadier. Än i dag är 
dock skolbänkarna med lock något av en ”skolsym-
bol” som nu visar sig göra comeback. 
Vi arbetar i nära samarbete med rektorer, lärare, 
arkitekter, formgivare samt designers för att hela 
tiden hitta nya spännande produkter. Det gäller 
att ha ett öppet sinne och tänka utanför boxen 
och det vi också tittar på är att börja använda oss 
av nya material. Själv skulle jag önska att ännu fler 
elever får tillgång till elektriska höj- o sänkbart 
skrivbord för bättre arbetsställning.

FAKTA:

- Frimekos huvudkontor ligger i 

 Halmstad 

- Är svenskägt och slog sig samman

 med AJ produkter 2001

- Antal anställda: 16 st, varav 

 6 säljare

- Lageryta: 6 fotbollsplaner = 

 30 000 kvm inkl. AJ produkter

- Våra möbler för utbildning och 

 lek har funnits i de svenska 

 skolorna i över 40 år

Vi tackar Frimeko för rund-
vandringen och inblicken 
i hur man tänker när man 
utvecklar och tillverkar sko-
linredning i dag.

Text: Linda Pilman
Bild: Lars Gustavsson och Frimeko



Lagom till skolstarten har nämligen 
Kinnarps färdigställt ett specialde-
signat klassrum, helt efter elevernas 
egna önskemål och idéer. Tidigare 
i år stod det klart att det blev just 
Hössna skola, som i hård konkur-
rens med runt 150 andra klasser, 
vann Kinnarps Interiors tävling 
Framtidens klassrum. I potten låg ett 
specialdesignat klassrum värt 100 
000 kronor. Under tisdagen var det 
dags för invigning!

Det känns jättehärligt, det känns som man verk-
ligen kan koppla av. Klassrummet känns mycket 
större, mer space! Det är stor skillnad mot tidiga-
re, berättar eleven W ilma Björk.

Ett klassrum anpassat för modernt lärande med 
stolar som uppmuntrar till rörelse och ljudabsor-
berande bordsskivor, en myshörna och två nya 

ytor för grupparbete mötte de nöjda eleverna vid 
tisdagens skolstart. 
– Jag tycker det är glädjande att se att elever i års-
kurs 5-6 tänker in och reflekterar kring att de vill 
ha bra stolar, flexibla möbler och att ljudet är en 
viktig faktor för dem i klassrummet. För oss på 
Kinnarps är det viktigt att alltid ha en tät dialog 
med skolorna för att vi ska förstå dagens behov 
men även morgondagens behov, säger Anders 
Larsson, Försäljningsansvarig Skola på Kinnarps.

Skolans rektor, Mimmi Målberg, var stolt över 
elevernas och deras lärares arbete.
– I sitt arbete med att skapa sitt drömklassrum 
har eleverna visat prov på bland annat initiativ-
tagande, ansvarstagande, samarbete, nyfikenhet 
och kreativitet. Allt detta är entreprenöriella 
kompetenser som det står i vår läroplan att vi ska 
arbeta med i skolan. Jag tycker att resultatet blev 
fantastiskt, säger Mimmi Målberg. 

Källa www.Kinnarps.se
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Hössna skolan vann 
Kinnarps Interiors tävling 

 

För klass 5-6 på 
Hössna-skolan i 
Ulricehamn var 
starten på den 
nya terminen lite 
extra spännande. 

http://www.kinnarps.se/


Golvmopp startkit används tillsam-
mans med engångsdukar, något vi inte är 
vana vid i Sverige. Cirka 90 % av allt damm 
i hemmet är torrt och ska tas bort torrt. För-
delen med engångsdukar är att dessa blir 
statiska och drar till sig damm, och när 
städningen är över slänger man duken. 
Vill man våttorka använder man moppen 
tillsammans med en Golvmopp mikrofiber.  

Sopborstar för inom- och utom-
husbruk har gängor anpassade till Trä-
skaft universal. Skaftet sitter inte bara sä-

kert på plats, det kan även skiftas mellan 
olika borsthuvud. Borstens kvalitet och 
sammansättning är speciellt framtagen för 
att dra till sig och samla upp partiklar. Där-
med undviker man att smuts bara förflyttas 
runt och blir kvar på ytan. 

En annan borste värd att nämna är Sop-
borste gummi med slitstark gummi-
borst som blir statiskt och får en unik upp-
samlingsförmåga på underlag som kakel, 
mattor och trägolv. Borsten har också en 
gummikant för att skrapa bort vatten. 

15

För att se och läsa mer om hela HomeX-sortimentet, gå in på  www.home-x.se. 

För mer information eller produktutlåning, vänligen kontakta  
Johanna Eklund, tel. 08-400 255 17, johanna@perpr.se. 

Mer eko i skolan är en guide i tre 
delar som på ett inspirerande sätt 
kan öka kunskaper och medve-
tande om matens betydelse hos 
elever och vuxna i skolans värld.

Läs mer på: 
www.krav.se/mer-eko-i-skolan

MER EKO I SKOLAN

http://www.home-x.se/
mailto:johanna@perpr.se
http://www.krav.se/mer-eko-i-skolan


18

Enkel ordning  
i sladdkaoset!

Damm och smuts samlas lätt kring ett virr-varr av 
sladdar. Från Schneider Electric finns enkla lösningar 
som håller ordning på ställen som bakom teven, vid 
skrivbordet, köksbänken och i badrummet. Uttaget 
Pop-up för bänkskivor i kök, tvätt- och badrum och 
självklart även till skrivbordet, har ett smart mem-
bran på ovansidan som gör att boxen med uttag kan 
tryckas ner i bänkskivan även när stickproppar och 
kablar är inkopplade. När uttaget inte används syns 
bara locket i jämnhöjd med bänkskivan.

För ytterligare information:
Pia Rydback, kommunikationschef 
Schneider Electric   Mobil: 076 149 71 80
Epost: pia.rydback@schneider-electric.com

Framtiden börjar i skolan.
Lekolars möbelsortiment är helt och hållet 
framtaget för att klara skolans höga krav på 
pedagogik, hållbarhet, kvalitet, ergonomi, 
ljudmiljö och estetiska värden.

För mer information kontakta vår kundtjänst på 
telefon 0479 199 00 eller kundtjanst@lekolar.se 

mailto:pia.rydback@schneider-electric.com
mailto:kundtjanst@lekolar.se


19

Nästa nummer av tidningen kommer i februari 2015
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I förra numret av tidningen hade  
vi en korsordstävling.
Rätt lösenord var:  
De har hjärtligt kul & koffertplatser. 

Utav de insända svaren har vi dragit tre vinnare:
Micael Selin– Bromma, Ole Wilhelmsson—Skanör 
och Erik Johansson—Vänersborg

Grattis säger vi till vinnarna och  
trisslotterna kommer på posten.

Läsa tidningen på nätet?
besök oss på 

www.skolvaktmastaren.com

Tidningen Skolvaktmästaren
Teknikgatan 2
434 37 Kungsbacka
E-post: info@skolvaktmastaren.com
www.skolvaktmastaren.com

Vi vill vara en aktuell tidning och vi bryr 
oss om våra läsare, är öppna för idéer 
och förslag på vad ni vill läsa om och 
tar tacksamt emot era åsikter och ert 
engagemang.

Ingen åsikt är obetydlig för oss. Skriv 
en insändare eller ett debattinlägg om 
det du tycker är viktigt – ris eller ros, 
stora eller små ord – allt är välkommet!

http://www.skolvaktmastaren.com/
mailto:info@skolvaktmastaren.com
http://www.skolvaktmastaren.com/


Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30
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Tre vinnare belönas med tre trisslotter vardera.

Skriv ner lösenordet i de markerade rutorna och skicka det till: 
Skolvaktmästaren, Teknikgatan 2, 434 37 Kungsbacka eller maila ditt svar till info@skolvaktmastaren.com 
Märk kuvertet med ”Korsordstävling” Kom ihåg att ange ditt namn och adress så vi vet till vem och vart vi 
ska skicka den eventuella vinsten. Tre vinnare belönas med tre trisslotter vardera (OBS åldersgräns på 18 år).  
Vi vill ha ditt svar senast 19 december 2014. Vinnarna presenteras i Skolvaktmästaren 1-2015.
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Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30

http://www.efg.se/


POSTTIDNING B
Avsändare:
Tidningen Skolvaktmästaren 
Teknikgatan 2 
434 37 Kungsbacka

www.frimeko.se tel: 035-180 880
Vi tänker på ljudnivån, för en bättre arbetsmiljö!
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